[bookmark: _GoBack]
[image: gerb]

                 Администрация    города    Лесосибирска
                                  Красноярского    края

                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2023                                      г. Лесосибирск	                                              № 167

Об организации проведения городских мероприятий, посвященных празднованию Дня рождения города Лесосибирска

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Лесосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Провести в период с 16 февраля по 21 февраля мероприятия, посвященные празднованию Дня рождения города Лесосибирска.
2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке, организации и проведению мероприятий, посвященных празднованию Дня рождения города                         Лесосибирска (приложение № 1).
3. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию Дня рождения города Лесосибирска (приложение № 2).
4. Назначить ответственным за исполнение плана мероприятий, посвященных празднованию Дня рождения города Лесосибирска,  начальника                    отдела культуры администрации г. Лесосибирска Белову Е.В.
5. Руководителю управления делами и кадровой политики администрации города Зориной Е.Н. опубликовать настоящее постановление в газете «Заря Енисея».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                           на заместителя главы города по социальным вопросам Егорову О.Ю.
	7. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города                                                          			      А. В. Хохряков

Приложение № 1
к постановлению
администрации города
от 03.02.2023  № 167

Состав оргкомитета по подготовке, организации и проведению мероприятий, посвященных празднованию Дня рождения города Лесосибирска

	Хохряков А.В.
	- глава города, председатель комиссии

	Егорова О.Ю.
Белова Е.В.
	- заместитель главы города по социальным вопросам
-начальник отдела культуры администрации г. Лесосибирска

	Члены комиссии:

	Антонова И.А.

Вебер А.В.
	-  директор  МБУК «ЦКС г. Лесосибирска»

- заместитель главы города по вопросам жизнеобеспечения

	Воронин А.А.
	- директор МКУ «Управление городского хозяйства»

	Краевская Н.Л.

	- начальник отдела образования администрации г. Лесосибирска

	Матакина О.В.

	- начальник отдела спорта и молодежной политики администрации г. Лесосибирска

	Мамаев А.Б.

	- ВРИО начальника Отдела МВД России по г. Лесосибирску

	Сентюрина Т.А.
	-главный редактор общественно-политической газеты «Заря Енисея» (по согласованию)

	Угольнова К.А.

	-менеджер по культурно-массовому досугу МБУК «ЦКС г. Лесосибирска»

Приложение № 2
к постановлению
администрации города
от 03.02.2023  № 167

План мероприятий,
посвященных празднованию Дня рождения города Лесосибирска

	мероприятие
	дата, время,
место проведения
	ответственный

	1.
	Награждение  Почетными грамотами или  Благодарственными письмами Главы города граждан  на городском мероприятии, посвященном 48-й годовщине г. Лесосибирска
	до 15 февраля (сбор кандидатур для награждения)

21 февраля (церемония награждения)
	Зорина Е.Н.
8(39145) 5-17-30

Матакина О.В.
8(39145)5-14-03

	2.
	Организация работы с управляющими компаниями по вопросу информирования населения о праздновании Дня рождения города
	до 16 февраля
	Вебер А.В.
8(39145)2-90-55

	3.
	Квиз «48 вопросов о городе»
	17 февраля 17:00
ДК «Магистраль»
ДК «Сибирь»
ЦКС (южный филиал)
	Антонова И.А.
8(39145)6-10-20

	4.
	Информационная акция «Лица города - 48 моментов счастья»
	16-21 февраля
Информационный отдел (социальные сети)
	Антонова И.А.
8(39145) 6-10-20

	5.
	Съемка видеоклипа «Лесосибирск 48»
	21 февраля (демонстрация клипа 21.02.2023 на праздничном концерте)
	Антонова И.А.
8(39145) 6-10-20

	6.
	Дискуссионный круглый стол «Рождение Лесосибирска»
	15 февраля 15:00
Городская библиотека им. М. Горького
	Антонова И.А.
8(39145)6-10-20
Лысянникова Е.В.
8 (391 45) 2-10-46

	7.
	Познавательная программа  «Этот город самый лучший»
	12 февраля 18:00
МБУК «Стрелковский ДК»
	Шутемова А.В.
8(39145)9-35-07

	8.
	Мастер-класс «С днем рождения любимый город» (изготовление поздравительной открытки)
	18 февраля 12:00
МБУК «Стрелковский ДК»
	 Шутемова А.В.
8(39145)9-35-07

	9.
	Работа экспозиции «Город леса» (экскурсия с элементами дополненной реальности)
	16-21 февраля 9:00 (ежедневно, кроме 20 февраля)
МБУК «Лесосибирский краеведческий музей»
	Байдакова Т.В.
8(39145) 5-46-86

	10.
	Выставка портретов Почетных граждан города Лесосибирска
	 16-21февраля
Малый зал выставочного зала
	Байдакова Т.В.
 8(39145) 5-46-86

	11.
	Выставка работ Р.К. Букулита «Отсчет времени художника»
	16-21февраля 9:00
Администрация г. Лесосибирска
	Байдакова Т.В.
8(39145) 5-46-86

	12.
	Лекция «Достопримечательности города Лесосибирска»
	16-21 февраля 14:00 (ежедневно, кроме 20 февраля)
в историческом музее (9 мкр. д.14)
	Байдакова Т.В.
8(39145) 5-46-86

	13.
	Онлайн-проект «Посвящаю мой город тебе»
	16-21 февраля (онлайн, в течение всего времени)
Центральная городская библиотека им. А.П. Чехова
	Лысянникова Е.В.
8 (391 45) 6-29-52

	14.
	СМАРТ – игра «СИТИ_квест»
	17 февраля 11:00
Городская библиотека им. А.Р. Беляева
	Лысянникова Е.В.
8 (391 45)6-39-53

	15.
	Интеллектуальная игра ЧГК «48» в рамках деятельности Клуба интеллектуальных игр «Игры разума»
	18 февраля 15:00
Центральная городская библиотека им. А.П. Чехова
	Лысянникова Е.В.
8 (391 45) 6-29-51

	16.
	Торжественная презентация сборника «Электронная азбука города от А до Я»
	18 февраля 14:00
Центральная городская библиотека им. А.П. Чехова
	Лысянникова Е.В.
8 (391 45) 6-29-51

	17.
	Мероприятие для детских садов «Малая Родина, большая любовь»
	21 февраля 10:00
МБУДО «ЛДШИ № 1им. А.Е. Бочкина»
	Ларионова О.В.
8 (39145)6-49-88

	18.
	Музыкально-художественный митап, посвященный 48-летию  г. Лесосибирска (выставка-трансляция работ учащихся, с элементами светового шоу)
Выставки: «Город мечты, город любви, город надежды», «Индустриальный город»

	16-21 февраля 17:00
МБУДО «НДХШ г. Лесосибирска»
МБУДО «ЛДМШ № 3»
МБУДО «ЛДМШ №2»
МБУДО «ЛДХШ № 1»
	Краснова А.С.
8(39145)3-44-30
Чурилова О.В.
8 (39145) 5-16-95
Доровских Н.С.
8(39145)3-12-80
Нафиков Д.Г.
8(39145)6-29-60

	19.
	Видеопоздравление от учащихся отделения Раннего эстетического развития
	16-21 февраля (социальные сети)
МБУДО «ЛДМШ №2»
	Чурилова О.В.
8 (39145) 5-16-95

	20.
	Школьный фестиваль ансамблевой музыки «Ансамбль-значит вместе!»
	18 февраля 15:00
 МБУДО «ЛДМШ №2»
	Чурилова О.В.
8 (39145) 5-16-95

	21.
	Парад «48 плюшек»

	18 февраля 12:00
Набережная р. Енисей (южная часть города)
	Гимальдинова З.Р.
8(39145) 2-85-08

	22.
	Конкурс рисунков среди воспитанников спортивной школы № 1 «Силуэты любимого города»
	21 февраля (выставка в фойе)
МБУ «Спортивная школа №1»
	Филатова Н.Г.
8(39145) 6-24-96

	23.
	Фестиваль ГТО среди семейных команд
	18 февраля (время по назначению)
МБУ «Спортивная школа №1»
	Лапшин С.В.
8(39145) 6-00-01

	24.
	«Спортивный марафон», открытое первенство спортивной школы по мини-футболу на снегу среди девушек и юношей 2009-2012 г.р.
	11 февраля 13:00
МБУ Стадион «Труд»
	Филатова Н.Г.
8(39145) 6-24-96

	25.
	Блиц-турнир по хоккею с мячом на валенках, посвященный празднованию Дня города «48 шайб»
	26.февраля 11:00
ФОК «Стрела»
	Авдеев В.К.
8(39145) 2-88-13

	26.
	Челлендж «48 лет-48 отжиманий» и «48 лет – 48 секунд в планке»,
Конкурс «48 мотиваций заняться спортом»
	февраль (социальные сети)
МБУ «Спортивная школа по видам единоборств»
	Иванов М.В.
8(39145) 6-05-00

	27.
	Акция «48 добрых дел», «В старых ритмах – новое время»
	1-21 февраля (социальные сети)
Образовательные учреждения города
	Краевская Н.Л.
8(39145) 5-31-44

	28.
	Городской диктант «ПроЛес[о]сибирск»
	18  февраля 12:00 (для жителей города)
20 февраля 09:00 (для учреждений города)
21 февраля 08:00 (для образовательных учреждений города)
	Лысянникова Е.В.
8 (391 45) 6-29-52
Антонова И.А.
8(39145)6-10-20
Краевская Н.Л.
8(39145)5-31-44

	29.
	Единый урок, посвященный Дню рождения города

	21 февраля (время первого урока по школьному расписанию)
Образовательные учреждения города
	Краевская Н.Л.
8(39145) 5-31-44

	30.
	Концерт, посвященный Дню рождения города Лесосибирска
	21февраля 18:00
ДК «Сибирь»
	Антонова И.А.
Емельянова Е.В.
8(39145) 6-10-20

image1.png

image10.png